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IRLAB stärker sina möjligheter till 

värdeskapande genom förlängd och utökad 

lånefinansiering

Göteborg den 18 februari, 2025 - IRLAB Therapeutics AB (Nasdaq Stockholm: IRLAB A), ett 

bolag som upptäcker och utvecklar nya behandlingar för Parkinsons sjukdom, meddelar idag 

att löptiden för det befintliga lånet från Fenja Capital om 55 miljoner SEK har förlängts från den 

22 maj 2025 till som längst den 30 juni 2026. Dessutom kan lånet utökas med ytterligare 20 

miljoner SEK under vissa villkor. Samtidigt har IRLAB upptagit nya lån från ett antal av sina 

större aktieägare till ett totalt belopp om 22,4 miljoner SEK. Sammantaget ökar detta bolagets 

finansiella uthållighet i ett skede där ett flertal potentiellt värdeskapande milstolpar snabbt 

närmar sig.

”Genom förlängningen av låneavtalet med Fenja Capital och de nyupptagna lånen från några av 

våra större aktieägare säkrar vi vårt handlingsutrymme och förhandlingsstyrka i en fas där vi ser 

goda möjligheter till värdeskapande för våra aktieägare”, säger IRLAB:s CFO, Viktor Siewertz.

Bakgrund och motiv

IRLAB fortsätter att göra betydande framsteg i sin breda portfölj av läkemedelsprojekt som alla har 

potential att revolutionera behandlingen av Parkinsons sjukdom. För närvarande pågår 

partnerskapsdiskussioner för det Fas III-redo läkemedelsprojektet mesdopetam samt för 

pirepemat – en läkemedelskandidat som utvärderas i en Fas IIb-studie vars top line-resultat 

förväntas under innevarande kvartal. Bolagets tredje projekt i klinisk fas, IRL757, är fullt finansierat 

hela vägen genom proof-of-concept-studier genom ett forskningssamarbete med MSRD/Otsuka. 

Den nu annonserade likviditetsförstärkningen bedöms öka IRLAB:s förhandlingsstyrka i 

affärsdiskussionerna liksom bolagets förmåga att upprätthålla ett högt tempo i utvecklingen av 

sina läkemedelsprojekt.

Lånevillkor

Förlängningen av det lån om totalt 55 miljoner kronor som upptogs från Fenja Capital i december 

2023 innebär att förfallodagen förskjuts från den 22 maj 2025 till den 31 december 2025. IRLAB har 

dessutom rätt att förlänga löptiden till den 30 juni 2026 mot en avgift om 2 % av lånebeloppet. 

Uppläggningsavgiften uppgår till 5 % och årsräntan till STIBOR + 10 procentenheter, dock lägst 13 

%. Långivaren erhåller även teckningsoptioner som ger rätt att teckna cirka 1,6 miljoner aktier i 

IRLAB till en kurs som motsvarar 140 % av stängningskursen dagen före undertecknandet av det 

omförhandlade låneavtalet, vilket motsvarar 19,25 kronor per aktie. Långivaren har dessutom rätt 

att påkalla en nyemission i IRLAB på vissa förutbestämda villkor om lånet inte återbetalats senast 
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den 30 juni 2026 eller om IRLAB inte uppfyller sina åtaganden enligt låneavtalet. IRLAB har rätt att 

när som helst återbetala lånet. Ränta betalas så länge lånet är utestående. IRLAB har rätt att 

genomföra nyemissioner under vissa villkor, bland annat att delar av lånet från Fenja Capital 

återbetalas och att bolaget säkerställer en finansiell uthållighet för en definierad tidsperiod.

För det nya lån om totalt 22,4 miljoner SEK som upptagits från fyra av bolagets större aktieägare, 

däribland Quiq Holding AB som ägs av Daniel Johnsson – styrelseledamot i IRLAB, utgår en 

uppläggningsavgift om 5 % samt en månatlig ränta om 1,5 %. Lånet löper till den 31 december 2025 

med en rätt för IRLAB att förlänga till den 30 juni 2026 mot en avgift om 3 % av det utestående 

lånebeloppet. Avtalet ger rätt, men inte skyldighet, för långivarna att kvitta lånet i eventuella 

framtida företrädesemissioner. IRLAB har rätt att när som helst återbetala lånet. Ränta betalas så 

länge lånet är utestående. Lånen från de större aktieägarna är efterställda Fenjas lån.

IRLAB:s styrelse har bedömt villkoren i det omförhandlade låneavtalet med Fenja Capital och 

lånen från aktieägarna som marknadsmässiga och att upptagandet av lånet ligger i såväl bolagets 

som dess aktieägares bästa intresse.

För mer information

Kristina Torfgård, CEO

Tel: +46 730 60 70 99

E-post: kristina.torfgard@irlab.se

Viktor Siewertz, CFO

Tel: +46 727 10 70 70

E-post: viktor.siewertz@irlab.se

Denna information är sådan information som IRLAB Therapeutics är skyldigt att offentliggöra enligt 

EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersoners 

försorg, för offentliggörande den 2025-02-18 00:20 CET.

mailto:gunnar.olsson@irlab.se
mailto:viktor.siewertz@irlab.se


Pressmeddelande

Göteborg 18 februari 2025

  IRLAB Therapeutics Arvid Wallgrens Backe 20 SE-413 46 Göteborg

Om IRLAB

IRLAB upptäcker och utvecklar en portfölj av transformativa behandlingar för alla stadier av 

Parkinsons sjukdom. Bolaget har sitt ursprung i Nobelpristagaren Prof. Arvid Carlssons 

forskargrupp och upptäckten av ett samband mellan störningar i hjärnans signalsubstanser och 

hjärnans sjukdomar. Mesdopetam (IRL790), under utveckling för behandling av levodopa-

inducerade dyskinesier, har slutfört Fas IIb och är i förberedelse för Fas III. Pirepemat (IRL752), 

befinner sig för närvarande i Fas IIb, och utvärderas för sin effekt på balans och fallfrekvens vid 

Parkinson. IRL757, en substans som utvecklas för behandling av apati vid neurodegenerativa 

sjukdomar, befinner sig i Fas I. Dessutom utvecklar bolaget de två prekliniska programmen IRL942 

och IRL1117 mot Fas I-studier. IRLAB:s pipeline har genererats av bolagets egenutvecklade 

systembiologibaserade forskningsplattform Integrative Screening Process (ISP). IRLAB har sitt 

huvudkontor i Sverige och är noterat på Nasdaq Stockholm (IRLAB A). För mer information, besök 

.www.irlab.se
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